BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐHCN QUẢNG NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /KH-ĐHCNQN
	Quảng Ninh, ngày     tháng 8 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp công dân năm học 2016 – 2017
 C¨n cø LuËt tiÕp c«ng d©n sè 42/2013/QH13 th«ng qua Quốc hội ngµy 25/11/2013;

 C¨n cø chØ thÞ sè 21/CT-BCT cña Bé C«ng Th­¬ng, ngµy 10/7/2014 vÒ viÖc t¨ng c­êng c«ng t¸c tiÕp c«ng d©n vµ gi¶i quyÕt khiÕu n¹i, tè c¸o;

  C¨n cø QuyÕt ®Þnh sè 1444/Q§ - BCT, ngµy 20/3/2009 vÒ viÖc ban hµnh Quy chÕ tæ chøc tiÕp c«ng d©n cña Bé C«ng Th­¬ng;

  C¨n cø QuyÕt ®Þnh sè 4361/Q§ - BCT, ngµy 16 th¸ng 5 n¨m 2014 cña Bé C«ng Th­¬ng quy ®Þnh chøc n¨ng, nhiÖm vô, quyÒn h¹n, tæ chøc bé m¸y cña Tr­êng §¹i häc C«ng nghiÖp Qu¶ng Ninh;

 Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-ĐHCNQN ngày 12/8/2014 của Hiệu trưởng về việc ban hành Quy chế tiếp công dân;
Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-ĐHCNQN ngày 11/7/2016 của Hiệu trưởng về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong nhà trường;
  Căn cứ Kế hoạch công tác năm học 2016 – 2017, số 137/KH-ĐHCNQN, ngày 15/7/2016 và thực tế công tác năm học của Nhà trường;
 Hiệu trưởng phê duyệt kế hoạch công tác tổ chức tiếp công dân năm học 2016 - 2017 như sau:

1. Hiệu trưởng Nhà trường tiếp công dân định kỳ:

a- Thời gian:
Hiệu trưởng tiếp công dân định kỳ mỗi tháng một ngày từ 8 giờ sáng theo giờ làm việc hành chính ngày thứ 5 của tuần thứ 4 hằng tháng.

 (Cụ thể trong năm học 2016 -2017 là các ngày: 25/8/2016, 22/9/2016, 27/10/2016, 24/11/2016, 29/12/2016, 26/01/2017, 23/02/2017, 23/3/2017, 27/4/2017, 25/5/2017,  22/6/2017,  27/7/2017 và 24/8/2017).
Trường hợp Hiệu trưởng đi công tác vắng sẽ ủy quyền cho một Phó Hiệu trưởng thay mặt tiếp công dân.
Trường hợp công dân muốn phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trực tiếp với Hiệu trưởng ngoài thời gian nêu trên thì công dân đăng ký nội dung muốn trình bày thông qua thường trực thanh tra nội bộ. Hiệu trưởng xem xét thấy cần thiết, sẽ bố trí thời gian tiếp công dân và thông báo lịch qua Thường trực thanh tra nội bộ.

b- Địa điểm:
Tại phòng Tiếp dân.
2. Tiếp công dân thường xuyên của Trường:
 a- Thời gian:
Nhà trường tiếp nhận những phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân trong phạm vi Nhà trường quản lý vào giờ hành chính của tất cả các ngày làm việc.

 b- Địa điểm:
 Tại phòng Thanh tra - Kiểm định chất lượng (Tầng II, nhà B, điện thoại số: 033.6293661 hoặc 0982.898.661).
 3. Tổ chức thực hiện:

 a-Phòng Thanh tra và Kiểm định chất lượng:

 - Trong các ngày Hiệu trưởng tiếp công dân, thường trực giúp Hiệu trưởng ghi biên bản và tiếp nhận những thông tin ban đầu báo cáo đối tượng, nội dung trước khi Hiệu trưởng tiếp công dân;
 - Thường trực tiÕp nhËn ®Çy ®Çy ®ñ, trung thùc nh÷ng th«ng tin ph¶n ¸nh, kiÕn nghÞ vµ ®¬n th­ khiÕu n¹i tè c¸o cña c«ng d©n b¸o c¸o, tham m­u ®Ó HiÖu tr­ëng gi¶i quyÕt.

      b. Các đơn vị:

 Tr­ëng, phụ trách c¸c ®¬n vÞ trong Tr­êng cã tr¸ch nhiÖm phæ biÕn kế hoạch nµy tíi toµn thÓ c¸n bé, ®¶ng viªn, c«ng chøc, viªn chøc, ng­êi lao ®éng trong ®¬n vÞ vµ  phèi hîp víi Th­êng trùc thanh tra néi bé gi¶i quyÕt c¸c phản ánh khiÕu n¹i, tè c¸o liªn quan ®Õn ®¬n vÞ m×nh.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- TT Đảng uỷ

	- Giám hiệu

	- Công Đoàn, Đoàn TN

	- Các đơn vị. TT Tuyển sinh

	- Đăng trên website Trường

	- Lưu VT, TTr.
	TS. Nguyễn Đức Tính